

Protokół Nr 31/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Spraw Socjalnych

z dnia 20 listopada 2023 r.

XXXI posiedzenie komisji odbyło się w dniu 20 listopada 2023 r. i trwało od godz. 15⁰² do godz. 15⁴⁹ (planowane rozpoczęcie godz. 15⁰⁰) na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji. Spoza składu komisji udział wzięli radny Marcin Skonieczny, Bogdan Ulejczyk, Dariusz Orłowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 1,2

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji pani Iwona Matejek, która przywitała zebranych i stwierdziła kworum do prowadzenia prawomocnych obrad. Następnie przedstawiła proponowany porządek spotkania:

1. Powitanie zebranych.
2. Otwarcie obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu nr 30/2023 z dnia 28 sierpnia 2023r.
4. Zaopiniowanie Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.
5. Zaopiniowanie planu pracy komisji na 2024 rok.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

W przeprowadzonym głosowaniu porządek został przyjęty jednogłośnie (6 głosów „za”).

Ad. 3

Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 30/2023.

W przeprowadzonym głosowaniu protokół nr 30/2023 został zatwierdzony (6 głosów „za”).

Ad. 4

Nie zgłoszono uwag do projektu programu.

W przeprowadzonym głosowaniu program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024r. został zaopiniowany pozytywnie (6 głosów „za”).

Ad. 5

Nie zgłoszono uwag do propozycji planu pracy komisji na 2024r.

W przeprowadzonym głosowaniu plan pracy komisji na 2024r. został przyjęty jednogłośnie (6 głosów „za”).

Ad. 6

Komisja rozpatrzyła wniosek o przedłużenie dzierżawy gruntu dla szafy serwerowej zlokalizowanej przy ul. Szkolnej.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy w związku ze słabymi wynikami egzaminu ósmoklasisty wdrożono program naprawczy.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że dyrektorzy zgodnie podkreślają, że każdy rocznik jest inny, zmienia się liczba dzieci z orzeczeniami. Ponadto swój wpływ miała pandemia i pewnych rzeczy nie da się zmienić. Zarówno dyrektorzy i nauczyciele pracują nad osiągnięciami dzieci, ale nie zawsze wszystko się da zrobić.

Pan Zbigniew Żołek powiedział, że rozmawiał z nauczycielami wychowania fizycznego ze szkoły z Poświętnego, żeby zorganizować turnieje dla klas starszych w piłkę nożną we wszystkich szkołach z finałem w szkole w Poświętnem.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy komisja posiada informacje, jak wyglądają zajęcia dodatkowe w placówkach oświatowych?

Przewodnicząca komisji powiedziała, że są zajęcia sportowe, z języka angielskiego, zajęcia rozwijające, informatyczne, artystyczne, plastyczne, ping pong, szachy.

Pan Artur Elsner powiedział, że ostatni turniej w tenisie stołowym, ku zaskoczeniu organizatora, miał bardzo dużą frekwencję.

Przewodnicząca komisji dodała, że w szkołach są prowadzone również zajęcia wyrównawcze.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy przewodnicząca widzi potrzebę, by szkoła udostępniła harmonogramy zajęć dodatkowych.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że niekoniecznie, gdyż są to zajęcia dla uczniów danej szkoły i rodzice widzą w dzienniku elektronicznym, jakie zajęcia są prowadzone.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że dla komisji jest to informacja, jak pracują szkoły, nauczyciele, co mają do zaoferowania, co jest wiodącym tematem, na jej podstawie można planować np. turnieje.

Przewodnicząca komisji zgodziła się wystosować prośbę do szkół o udzielenie takiej informacji.

Pan Marcin Skonieczny zwrócił uwagę, że zajęcia świetlicowe są przestrzenią, by zachęcić dzieci.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że tendencja w gminie jest taka, by świetlicę prowadziła jedna osoba, wówczas odbywają się tematyczne zajęcia.

Pan Marcin Skonieczny zwrócił uwagę na zajęcia dodatkowe dla dzieci z klas 4-8.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że ciężko dzieci starsze zainteresować takimi zajęciami, wolą wracać po lekcjach do domu.

Pan Zbigniew Żołek potwierdził, że pomimo dużej oferty zajęć bezpłatnych i płatnych nie ma zainteresowania wśród dzieci starszych. A młodzież, która jest chętna grać w piłkę nożną po zajęciach lekcyjnych, ma utrudniony dostęp do boisk, które są w tej chwili zamykane.

Pan Marcin Skonieczny zaproponował, by ten temat poruszyć na zebraniu rady rodziców.

Pan Jan Rogala powiedział, że w Warszawie jest to samo, nie ma opiekuna, młodzież zaczyna rozrabiać i dlatego boiska są zamykane.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy komisja wie, czy funkcjonują sekcje w szkołach?

Przewodnicząca komisji powiedziała, że nie mają takiej wiedzy i zapyta dyrektorów.

Pan Marcin Skonieczny zwrócił uwagę, że w gminie brakuje klubu piłkarskiego i widzi potrzebę jego utworzenia.

Pan Zbigniew Żołek powiedział, że jego wcześniejsze inicjatywy spotykały się z odrzuceniem z powodu braku funduszy.

Pan Artur Elsner powiedział, że być może otwarcie nowej hali sportowej w Nowych Ręczajach przyczyni się do utworzenia klubu piłkarskiego przy szkole.

Pan Zbigniew Żołek zauważył, żeby nie zamykać się tylko na piłkę nożną, ale też wziąć pod uwagę inne dyscypliny.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że są dwie drogi: można powołać klub przy szkole albo gminny klub sportowy. Poprosił pana Bogdana Ulejczyka o przybliżenie, jak funkcjonuje przy parafialny klub sportowego w Zabrańcu.

Pan Bogdan Ulejczyk powiedział, że jest znikoma działalność, po okresie pandemii, teraz jest więcej wymaganych dokumentów i bez wiedzy fachowej z zewnątrz ciężko prowadzić taki klub. Jego zdaniem większa organizacja ma większy sens, a dla małego klubu nie chcą pracować, bo to im się nie opłaca.

Pan Zbigniew Żołek powiedział, że jego marzeniem jest powstanie dużego boiska i przy nim drużyny dorosłych, która mogłaby brać udział w okręgowych rozgrywkach.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy wśród obecnych radnych są chętni, by taki duży klub założyć? Zgłosił swoją osobę.

Pan Zbigniew Żołek powiedział, że może wesprzeć taką inicjatywę.

Pan Marcin Skonieczny poprosił przewodniczącą o skierowanie również takiego zapytania do dyrektorów szkół i rodziców oraz wystosowanie prośby o zorganizowanie dyskotek integracyjnych dla klas 7-8.

Pan Zbigniew Żołek, pani Iwona Matejek zwrócili uwagę, że są organizowane dyskoteki szkolne i młodzież teraz się nie chce bawić.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie w dniu 20.11.2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/29376,Posiedzenie-Komisji-Oswiaty-Kultury-Sportu-Zdrowia-i-Spraw-Socjalnych-w-dniu-20-.html>

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodnicząca komisji



Iwona Matejek

